LIBERO IN MEDIO RESISTENTE. 405

consequi videtur prosectoriam in hac resistentia non esse habituram asymmetron. Hoc saltem certum est non habere hanc curvam asymmetron hyperbolicam. Interim tamen habet asymmetron verticalem alius generis, quae ex quadratura curvae, per rectificationem parabolae datae, determinatur. Sed relicta potentiae variorum hypothesi, pergamus ad potentiam variabilem, cuius tamen directio vbi que sibi sit parallela. Ex datis quidem potentia et resistentia curvam describere non inuestigabimus cum hoc Prop. 106 iam sit factum; sed data curva atque vel potentia vel resistentia vel celeritate reliqua determinabimus.

PROPOSITIO IIS.

Problema.

953. Sit potentia absoluta utriusque variabilis et ubique aorsum tendens iuxta MP, determinare resistentiam requisitam ad hoc, ut corpus in data curva A M moueatur.

Solutio.

Sit AP=x, PM=y et elementum arcus AM dr: tum sit vis qua corpus in M secundum MP sollicitatur =P', et altitudo celeritati in M debita =v, atque resistentia in M=R. His positis crit dr=Pdy-Rds (870), et v=Pdy (871), sum-

Tabula XII. Fig. 3.

to dx constante. Ex hac ergo aequatione erit
 $d\psi = -P dy - \frac{d^2dx^2}{2dx^2} + \frac{Pdx^2dy}{2dx^2}$; unde prodibit $R = \frac{d^2dx^2}{2dx^2} - \frac{Pdx^2dy}{2dx^2}$ seu $\frac{2R}{2dx} = d \cdot \frac{d^2dx}{2dx}$. Invenitur ergo
 tam ψ quam R per datas quantitates P, x et y ex-
 pressa. Q. E. I.

Corollarium I.

953. Posito radio osculi in M = r erit
 $d^2dy = -\frac{dx^2}{r^2dx}$ et $d^2y = -\frac{2dx^2dy}{r^2dx} + \frac{d^2dx^2}{r^2dx}$
 $\frac{2d^2dx^2}{r^2dx} + \frac{d^2dx^2}{r^2dx}$. Unde prodit $\psi = \frac{2dx^2}{2dx}$ et $R = \frac{2d^2dx^2}{2dx} - \frac{Pdx^2dy}{2dx}$.

Corollarium 2.

954. Si lex resistentie sit celeritatum ratio
 duplicata et exponens = q erit $R = \frac{q}{r}$ et $q = \frac{R}{r}$.
 Quocirca reperietur $q = \frac{Pdx^2dy}{2dx^2 - d^2dx^2}$; seu $q = -\frac{r^2Pdx^2 + Pdx^2dy}{2dx^2}$.

Corollarium 3.

955. Sit vis P ad gravitatem r vt y ad f
 erit $P = \frac{y}{f}$, ideoque $R = -\frac{r^2dx^2y - 2ydx^2dy}{2f^2dx^2}$ et
 $\psi = \frac{r^2dx^2}{2f^2dx} + \frac{ydx^2dy}{2f^2dx}$ atque $q = -\frac{r^2ydx^2 + y^2dx^2dy}{2f^2dx^2}$.

Corollarium 4.

956. Si curva A M fuerit circulus radii
 AC = a, erit $r = a$, $dx = 0$, $dy = \frac{(a-x)^2dx}{y}$ et
 $d^2dx = \frac{2(a-x)dx^2}{y}$

LIBE

CTI CURVIL.

aequatione erit
 $d^2dx = \frac{a^2dx^2}{y^2}$
 $R = -\frac{2}{y}$
 Invenitur ergo
 s P, x et y ex-

95

et radii
 axem A
 sit $P = \frac{y}{f}$
 erit ut
 $q = \frac{y(a-x)}{2f}$
 Celeritas
 dum cor-
 pus a m-
 ex A in
 $\int \frac{dx}{y^2} = \int \frac{a-x}{y^2}$
 per se i
 et hic ta-
 cat, co

LIBERO IN MEDIO RESISTENTE. 407

$d^2dx = \frac{a^2dx^2}{y^2}$. Unde prodit $\psi = \frac{y^2}{2}$, et resistetia
 $R = -\frac{y^2dx^2}{2ax} - \frac{1y^2dx^2}{2a}$, atque $q = -\frac{y^2r^2P + 3r^2y^2(a-x)^2dx^2}{2y^2}$.

Exemplum I.

957. Sit curva AM circulus cuius centrum C
 et radius AC = a. Corpus autem perpetuo ad
 axem AC attrahatur in ratione distantiarum ita vt
 sit $P = \frac{y}{f}$; erit $\psi = \frac{y^2}{2}$, ideoque celeritas in M
 erit ut applicata MP. Deinde resistetia R fiet
 $= -\frac{y^2(a-x)^2y^2(a-x)}{2y^2} - \frac{2y^2(a-x)^2}{2y^2} = -\frac{y^2(a-x)^2}{2y^2} - \frac{2y^2(a-x)^2}{2y^2}$ et $q = \frac{P \cdot M \cdot AC}{4 \cdot C \cdot P}$
 Celeritas autem in puncto A erit = 0, et resistetia,
 dum corpus in quadrante ascendit negativam, seu cor-
 pus a medio accelerabitur. Tempus vero quo corpus
 ex A in M pervenit erit infinite magnum, fit enim
 $\int \frac{dx}{y^2} = \int \frac{a^2dx^2}{2ax^2} = -\frac{1}{2} \int \frac{1}{x} + \frac{1}{2} \int \frac{1}{a-x}$. Id quod etiam
 per se intelligitur, nam cum celeritas in A sit = 0,
 et hic tam vis sollicitans $\frac{y}{f}$, quam vis medi evanes-
 cat, corpus perpetuo in A debet perseverare.

Exemplum 2.

958. Manente curva AM circulo, si vis ab-
 soluta fuerit reciproce vt distantia PM seu $P = \frac{f}{y}$,
 erit $\psi = \frac{f}{y}$. Quare celeritas corporis vbiq; erit
 eadem, seu corpus feretur motu aequabili per cir-
 culi peripheriam et tempus, quo arcus quivis AM
 absolutus erit vt ipse arcus AM. At resistetia in M
 erit = $-\frac{f(a-x)}{ay} - \frac{f \cdot C \cdot P}{AC \cdot PM}$. Resistetia igitur dum cor-
 pus

pus per quadrantem ascendit erit negativa; dum autem per sequentem quadrantem descendit, resistentia fiet affirmativa seu erit vera resistentia. Ex resistentia porro invenitur $q = \frac{AC.PM}{2.CP}$. In puncto igitur A resistentia vis promovens erit infinita magna; vt et potentia sollicitans, quae resistentiae est aequalis.

Exemplum 3.

959. Manente AM circulo fit vis sollicitans vt potestas quaecunque distantiae MP, seu $P = \frac{y^n}{f^n}$; erit $dP = \frac{ny^{n-2}(a-x)dx}{f^n}$. Ex his igitur prodibit $\varphi = \frac{y^{n+1}}{2f^n}$ et resistentia $R = \frac{(n+3)y^n(a-x)}{2af^n}$.

Vnde fit R:P = $-(n+3)CP:2AC$. Quare si fuerit $n=3$, seu potentia P reciproce vt cubus distantiae MP, evanescet resistentia R, corpusque ab hac potentia sollicitatum in vacuo moveri poterit in circulo AM. Deinde si $n+3$ est numerus affirmativus resistentia per quadrantem ascensus erit negativa. At si $n+3$ est numerus negativus resistentia per hunc quadrantem fit affirmativa.

Exemplum 4.

Tabula XII. 960. Si curva AMB fuerit talis, vt radius PM in M fit reciproce, vt applicata PM, id quod omnes

LIB.

I CURVIL.

omnes $\frac{a^2y}{y^2}$
 $\frac{a^2PM}{2y^2} = \frac{a^2}{2y}$
 $\frac{d^2PM}{2y^2} = \frac{d^2a}{2y}$
 $\frac{d^2PM}{2y^2} = \frac{d^2a}{2y}$
 $R = \frac{3}{2}$
 $P = \frac{y}{2}$
 $R = \frac{3}{2}$
 $3 d^2x = 2$
 resistentia affirmativa

96
 per qu.
 tentiam
 AC ten.
 am lib.
 Si
 $\frac{a^2}{2y}$
 $\frac{a^2}{2y}$
 $\frac{a^2}{2y}$
 $\frac{a^2}{2y}$
 vt radius
 M, id quod
 omnes

omnes curvas elasticas comperit erit $r = \frac{a^2}{y}$ et $dP = \frac{a^2dy}{y^2}$. Fiet igitur $\varphi = \frac{a^2dy}{2y^2}$, et $R = \frac{a^2PM}{2y^2}$. Cum autem fit $\frac{d^2x}{dy} = \frac{a^2}{y}$, atque in $2y^2 = \frac{a^2}{y}$ quando $2a^2 dx = dy(2 + y^2)$, et $d^2y = \frac{d^2x}{dy} = \frac{a^2}{y}$. Hinc erit $\varphi = \frac{PM}{2y^2}$. Atque $R = \frac{P(2-CO^2V(4^2-2^2+2^2))}{2af^n}$. Sit nunc $P = \frac{y}{2}$, et $dP = \frac{dy}{2}$, erit $\varphi = \frac{2^2+1}{4y}$ et $R = \frac{3y^2+4^2-(2^2+1^2)}{4y^2}$. Ideoque R:P = $3 d^2x = 2 d^2y$. Quam diu igitur corpus ascendit resistentia est negativa, ac quando descendit erit affirmativa.

PROPOSITIO II6.

Problema.

961. Si data sit curva AM et resistentia $R = \frac{a^2}{y}$ per quantitates ad curvam pertinentes; invenire potentiam absolutam P perpetuo normaliter ad eam AC tendentem, quae faciat ut corpus in hoc curvam libere moveri possit.

Solutio.

Sit AP = x, PM = y et elementum curvae = dc. Deinde fit resistentia in M = R, quae ergo per x, y et s dabitur; potentia quaedam fit = P et celeritas in M debita alicuius rei. His positis erit: $P = \frac{2ad^2x}{y^2} (871)$, et $dc = \frac{2y^2dy}{2y^2} = R ds$ (cir.).
 Ex

GGG

Ex hac aequatione ob dx constans reperitur integrandò $\psi = \frac{a^2 dx^2 - d^2 x^2}{dx^2} \int \frac{R dx^2}{dx^2}$. Inuenta autem ψ innotescet P ex aequatione $P = -\frac{2a^2 d\psi}{dx^2}$. Q. E. I.

Corollarium 1.

962. Erit igitur $P = -\frac{2a^2 d\psi}{dx^2} + \frac{2d\psi}{dx^2} \int \frac{R dx^2}{dx^2}$. Per meras igitur quantitates datas determinatur P.

Corollarium 2.

963. Quia constans addita a prohibitu potest accipi, ita ea poterit determinari, ut corpus in puncto A vel alio quodam dato puncto datam habeat celeritatem.

Corollarium 3.

964. Si resistentia ponatur quadratis celeritatum proportionalis et exponens resistentiae q erit $q = \frac{a^2 dx^2}{R dx^2} - \frac{d^2 x^2}{R dx^2} \int \frac{R dx^2}{dx^2}$.

Corollarium 4.

965. Tempus quo arcus AM percurritur est $\int \frac{dx}{v}$, in qua expressione si valor ipsius ψ substituitur proveniet tempus per AM $= \int \frac{dx}{\sqrt{(a-j\frac{R dx^2}{dx^2})}}$

Co-

LIBE

VI CURVIL.

966. Si resistentia ponatur ad vim gravitatis I vt tangens in M ad fibrangentem seu vt dx ad dx , erit $\psi = \frac{dx^2}{dx^2} (a-x)$ et $P = -\frac{2d\psi}{dx^2} (a-x)$ atque tempus per AM $= \int \frac{dx}{\sqrt{(a-x)^2}} = 2 \sqrt{a-x}$

que tenentur innotescet $\psi = \frac{2a^2 d\psi}{dx^2} + \frac{2d\psi}{dx^2} \int \frac{R dx^2}{dx^2}$ datas determinatur P.

967

$y = \sqrt{(a-x)}$
 $ddy = -\frac{dx}{2\sqrt{(a-x)}}$
 atque $P = \frac{2a^2 dx^2}{R dx^2} - \frac{d^2 x^2}{R dx^2} \int \frac{R dx^2}{dx^2}$
 corpus in puncto A in M pervenit erit $= 2 \sqrt{a-x}$
 Si ulterius sit $b = a$, erit $\psi = \frac{a^2 dx^2}{R dx^2} - \frac{d^2 x^2}{R dx^2} \int \frac{R dx^2}{dx^2}$
 $P = \frac{2a^2 dx^2}{R dx^2} - \frac{d^2 x^2}{R dx^2} \int \frac{R dx^2}{dx^2}$
 in supremo circuli puncto erit $= 0$, et potentia P ibidem evanescit. Corpus autem ultra hoc punctum non poterit progredi, quia alius celeritas fieret imaginaria, inde igitur reuertetur ad punctum A, quia a resistentia quae in recessu fit negativa acceleratur. Dum autem pervenerit in A, quia hic celeritas est infinite magna, hoc motu suo describet quadrantem infra AC, in quo ob potentiam P negatiuam forsium vrgebitur.

Co-

Corollarium 5.

967. Sit curva circulus cuius radius AC = b , erit $y = \sqrt{(2bx - x^2)}$ et $dy = \frac{dx^2}{y} = \frac{dx^2}{\sqrt{(2bx - x^2)}}$, atque $ddy = -\frac{dx^2}{y^2} (a - \int \frac{R y dx^2}{y^2})$ atque $P = \frac{2b^2}{y^2} (a - \int \frac{R y dx^2}{y^2})$. Ponatur resistentia $= \frac{dx^2}{y^2}$ seu $R = \frac{b^2}{y^2}$, erit $\psi = \frac{b^2}{y^2} (a-x)$, et $P = \frac{2b^2}{y^2} (a-x)$, atque $q = -\frac{b^2}{y^2} (a-x)$. Tempus vero quo corpus ex A in M pervenit erit $= 2 \sqrt{a-x}$
 Si ulterius sit $b = a$, erit $\psi = \frac{a^2 dx^2}{R dx^2} - \frac{d^2 x^2}{R dx^2} \int \frac{R dx^2}{dx^2}$, et $P = \frac{2a^2 dx^2}{R dx^2} - \frac{d^2 x^2}{R dx^2} \int \frac{R dx^2}{dx^2}$, et $R = \frac{a^2}{dx^2}$. Celeritas igitur corporis in supremo circuli puncto erit $= 0$, et potentia P ibidem evanescit. Corpus autem ultra hoc punctum non poterit progredi, quia alius celeritas fieret imaginaria, inde igitur reuertetur ad punctum A, quia a resistentia quae in recessu fit negativa acceleratur. Dum autem pervenerit in A, quia hic celeritas est infinite magna, hoc motu suo describet quadrantem infra AC, in quo ob potentiam P negatiuam forsium vrgebitur.

Exemplum.

G 88 2

PRO-

PROPOSITIO III.

Problema,

968. Si medium fuerit uniforme atque resistantiam absolutam deorsum tendentem, quae factus est corpus in hoc medio resistente describat curvum datam AM.

Solutio,

Posita AP=x, PM=y, elemento arcus AM =ds, celeritate in M=Vψ, exponente medi resistentis =t, et potentia absoluta =P, erit igitur R = $\frac{2}{\psi}$. His positis erit P = $-\frac{2ad\psi}{dx}$ et dψ = $\frac{2ad\psi dy}{dx^2}$ - $\frac{2dt}{\psi}$ (871). Quare habebitur $\frac{d\psi}{\psi} = \frac{2td\psi dy}{dx^2} - \frac{dt}{\psi}$ et integrando $l\psi = \frac{2adt^2}{dx^2} - \frac{t}{\psi}$ seu $\psi = \frac{ae^{-\frac{t}{\psi}} ds^2}{dx^2}$. Valo-

re igitur ipfius ψ inuento erit P = $-\frac{2ae^{-\frac{t}{\psi}} ddy}{dx^2}$.
Data ergo curva tum ψ tum P inveniatur. Q. E. I.

Corollarium I.

969. Tempus quo corpus arcum AM absolutum seu $\int \frac{ds}{V\psi}$ erit = $\int \frac{e^{\frac{t}{\psi}} dx}{V\psi}$. Data ergo curva seu aequa-

LIBRO IN MEDIO RESISTENTE. 413

7. utique atque resistantiam totam deorsum tendentem, quae factus est corpus in hoc medio resistente describat curvum datam AM.

970. Quia pro habitu potest accipi, typote quantitas integratione adiecta, eius determinatione effici potest, ut vel celeritas in dato curvae loco sit data, vel potentia sollicitans.

Corollarium 2.

970. Quia pro habitu potest accipi, typote quantitas integratione adiecta, eius determinatione effici potest, ut vel celeritas in dato curvae loco sit data, vel potentia sollicitans.

Corollarium 3.

971. Si curva AM verius axem AP est convexa, tum est ddy negativum, his igitur casibus potentia corpus ad axem A P trahet. At si curva erit convexa verius AP, quia tum ddy sit affirmativum, potentia P fit negativa, seu corpus ab axe A P repelletur.

Exemplum I.

972. Sit curva A M parabola axem habens normaliter insistentem rectae AP, qualis in vacuo a corpore ex A oblique projecto describitur, erit $dy = \sqrt{x^2 - x^2}$, ideoque $dy = \frac{dx}{b} - \frac{2ax}{b}$ atque $ddy = -\frac{2dx}{b}$. His subditis erit potentia sollicitans $P = \frac{4a}{be^e}$. Ex quo intelligitur quo diutius motus

continetur, eo magis decrecere potentiam P. Facto autem c infinite magno id quod fit in vacuo erit $c^2 = 1$ atque potentia $P = \frac{4}{b}$ et idcirco constans.

Exemplum 2.

973. Sit curva AM talis vt eius aequatio fit $y = ax - 6x^2 - \gamma x^3$, erit $dy = adx - 12\gamma x^2 dx$ et $d^2y = -12\gamma dx$. Hinc erit $P = \frac{4}{b}$ et $\frac{dy}{dx} = a - 12\gamma x$. In puncto A est $dy = adx$, et $\frac{dy}{dx} = a$.

Alitudo igitur debita celeritati initiali in A est $a\sqrt{1+a^2}$ quae si dicatur b erit $a = \frac{b}{\sqrt{1+a^2}}$ et a est tangens anguli sub quo corpus ex A proicitur. Deinde ex ipsius dy valore reperitur $dx = \frac{dy}{a - 12\gamma x}$ et $\int dx = \frac{1}{a} \int \frac{dy}{1 - 12\gamma x}$ etc. Neglectis igitur reliquis terminis foret $s = x\sqrt{1+a^2} - \frac{6\gamma x^2}{1+a^2}$; atque $\frac{e^2}{2} = x + \frac{2\gamma(1+a^2)}{\sqrt{1+a^2}} - \frac{6\gamma x^2}{2(1+a^2)}$ etc. qui termini quoque relict possunt si c fuerit valde magnum. Quare quo P fiat quam proxime constans nempe $\frac{4}{b}$, debet esse $4\gamma = \frac{b}{2}$, et $\frac{3\gamma}{2} = \frac{b}{4(1+a^2)}$. Atque si assumta fuerit haec aequatio $y = ax - 6x^2 - \gamma x^3 - \delta x^4$, prodidit $\frac{6\delta}{2} = \frac{(1+a^2)}{2(1+a^2)} - \frac{3\gamma}{2(1+a^2)}$. Erit ergo $\delta = \frac{3\gamma(1+a^2)}{4b}$, $\gamma = \frac{3(1+a^2)^2}{12b}$ et $\delta = \frac{3(1+a^2)^2}{48b}$.

PUNCTIVII.

potentiam P. quod fit in vacuo et idcirco $\frac{4}{b}$ et idcirco

ius aequatio fit $ax - 6x^2 - \gamma x^3$ etc. Hinc erit $P = \frac{4}{b}$ et $\frac{dy}{dx} = a - 12\gamma x$, et $\frac{dy}{dx} = a$. Alitudo igitur debita celeritati initiali in A est $a\sqrt{1+a^2}$ quae si dicatur b erit $a = \frac{b}{\sqrt{1+a^2}}$ et a est tangens anguli sub quo corpus ex A proicitur. Deinde ex ipsius dy valore reperitur $dx = \frac{dy}{a - 12\gamma x}$ et $\int dx = \frac{1}{a} \int \frac{dy}{1 - 12\gamma x}$ etc. Neglectis igitur reliquis terminis foret $s = x\sqrt{1+a^2} - \frac{6\gamma x^2}{1+a^2}$; atque $\frac{e^2}{2} = x + \frac{2\gamma(1+a^2)}{\sqrt{1+a^2}} - \frac{6\gamma x^2}{2(1+a^2)}$ etc. qui termini quoque relict possunt si c fuerit valde magnum. Quare quo P fiat quam proxime constans nempe $\frac{4}{b}$, debet esse $4\gamma = \frac{b}{2}$, et $\frac{3\gamma}{2} = \frac{b}{4(1+a^2)}$. Atque si assumta fuerit haec aequatio $y = ax - 6x^2 - \gamma x^3 - \delta x^4$, prodidit $\frac{6\delta}{2} = \frac{(1+a^2)}{2(1+a^2)} - \frac{3\gamma}{2(1+a^2)}$. Erit ergo $\delta = \frac{3\gamma(1+a^2)}{4b}$, $\gamma = \frac{3(1+a^2)^2}{12b}$ et $\delta = \frac{3(1+a^2)^2}{48b}$.

LIBERO IN MEDIO RESISTENTE. 415

Haec igitur curva quarti ordinis erit quam proxime proiedoria in medio valde raro visiformi, quod resistit in duplicata celeritatum ratione, et potentia visiformi g deorsum tendente.

Corollarium 4.

974. Quia aeris resistentia est quadratis celeritatum proportionalis, si in aere valde grauis globus atque magnus ingenri vi proiciatur, tum b et c erunt quantitates maximae. Quare pro proiedoria huius corporis accipi poterit haec aequatio $y = a - \frac{g(1+a^2)}{4b} x^2 - \frac{g(1+a^2)^2}{12b} x^3$, quae curva a vertice proiedoria quam minime differet.

Corollarium 5.

975. Sit AMDB haec proiedoria; in qua Tabula XIX vt innuenciat punctum B, quo corpus proiectum incidit in horizontalem AB pono $y=0$, eritque $x^2 = \frac{3cx}{\sqrt{1+a^2}} + \frac{12abc}{g(1+a^2)^2}$, hincque $x = \frac{3c}{\sqrt{1+a^2}} + \sqrt{\left(\frac{9c^2}{4(1+a^2)} + \frac{12abc}{g(1+a^2)^2}\right)}$. Erit

Tabula XIX Fig. 5.

itaque $AB = \sqrt{\left(\frac{9c^2}{V(1+a^2)} + \frac{12abc}{g(1+a^2)^2}\right)} - \frac{3c}{2g(1+a^2)}$. Innotescit igitur ex hac aequatione longitudo iactus ex data celeritate initiali, et inclinatione.

Corollarium 6,

976. Punctum iactus summum D reperietur faciendo $dy=0$. Fiet autem $o = a - \frac{6(1+a^2)}{2g} x - \frac{g(1+a^2)^2}{4bc} x^2$ seu $x^2 = \frac{2cx}{V(1+a^2)} + \frac{4abc}{g(1+a^2)^2}$. Atque ex hac aequatione $AC = \sqrt{\left(\frac{c^2}{1+a^2} + \frac{4abc}{g(1+a^2)^2}\right) - \frac{e}{V(1+a^2)}}$.

Corollarium 7.

977. Iactus longissimus, qui eadem celeritate initiali Vb producitur, prohibet si anguli inclinationis rangens α ex ista aequatione determinatur $3a\sqrt{(1+a^2)} - \frac{6(1+a^2)}{g} + \frac{24c^2b}{g} = a\sqrt{(g^2(1+a^2) + \frac{48abc}{g(1+a^2)})}$ seu hac $4b(1-2a^2)^2 - 3a^2g(1-2a^2)\sqrt{(1+a^2)} = 3a^3g\sqrt{(1+a^2)}$ seu ista simpliciore $4b(1-2a^2)^2 = 3a^3g\sqrt{(1+a^2)}$.

Co-

978. Si finis anguli quem curva in A horizontali AC constituit, sit $=\epsilon$, postro sinu toto $=1$ erit aequatione V pro iactu longitudo quam

979. Angulus igitur, qui iactum longissimum producit, aliquantulum est minor quam semirectus, qui in vacuo factis facit. Nam si esset $\epsilon = \frac{6b+gc\sqrt{2}}{12b+2gc\sqrt{2}}$ foret $\epsilon = \frac{1}{2}$, ideoque angulus semirectus. At tum $5b$, pariterum quam

980. Si corpus in A horizontaliter proficiatur celeritate V/a , fiet $a=0$, atque y negativa. Quamobrem positus $AP=x$ et $PM=y$, istius proietoriae natura hac exprimeatur aequatione $y = \frac{g^2x^2}{4b} + \frac{6c^2}{12b} + \frac{6c^2}{48b^2}$. Pro curva autem AN in qua corpus ascendit erit $y = \frac{g^2x^2}{4b} - \frac{6c^2}{12b} + \frac{6c^2}{48b^2}$.

Co-

978. Si finis anguli quem curva in A horizontali AC constituit, sit $=\epsilon$, postro sinu toto $=1$ erit $9\epsilon^4 - 6\epsilon^2 + 1 = \frac{3c^2}{4b}(1-2a^2)$. Ex qua aequatione valor ipsius ϵ erit, dabit directionem pro iactu longissimo. Ex hac autem aequatione reperitur quam proxime $\epsilon = \sqrt{\frac{6b+gc\sqrt{2}}{12b+2gc\sqrt{2}}}$.

Corollarium 9.

979. Angulus igitur, qui iactum longissimum producit, aliquantulum est minor quam semirectus, qui in vacuo factis facit. Nam si esset $\epsilon = \frac{6b+gc\sqrt{2}}{12b+2gc\sqrt{2}}$ foret $\epsilon = \frac{1}{2}$, ideoque angulus semirectus. At cum hic in numeratore habeamus tantum $5b$, pariterum erit minor.

Corollarium 10.

980. Si corpus in A horizontaliter proficiatur celeritate V/a , fiet $a=0$, atque y negativa. Quamobrem positus $AP=x$ et $PM=y$, istius proietoriae natura hac exprimeatur aequatione $y = \frac{g^2x^2}{4b} + \frac{6c^2}{12b} + \frac{6c^2}{48b^2}$. Pro curva autem AN in qua corpus ascendit erit $y = \frac{g^2x^2}{4b} - \frac{6c^2}{12b} + \frac{6c^2}{48b^2}$.

Corollarium 11.

981. Si adhuc plures termini quam quattuor accipiantur prodiret aequatio pro curva AM haec $y =$

Hhh

$y =$

$y = \frac{e^{2x}}{4b} + \frac{e^{2c}}{12bc} + \frac{e^{2x^2}}{48bc^2} + \frac{e^{2x^3}}{240bc^3} + \text{etc.}$ qui termini cum seriei summabilem constituent, quam minime a vero aberrabitur, si y ponatur aequalis summæ huius seriei. Erit autem $2by = e^{2g}(e^{2x} - 1) - cgx$. Pro arcu vero ascensus AN erit $2by = cgx - e^{2g}(1 - e^{-\frac{x}{g}})$.